
Як і можна було сподіватися, 
буржуазна більшість міської 
ра*и в Вінніпегу навіть не ду
має про ніяку зміну у відно
шенні до міських робітників 
Після конференції федерально
го міністра праці Гшана з ро
бітниками й представниками 

' міської ради, одна місцева бур
жуазна газета написала вже 
навіть, що всім міським робіт
никам, включно з поліцією й 
вогневою сторожею, вільно бу
де належати до всякої робіт
ничої юнії на підставі угоди 
між містом а робітниками, яку 
предложив Гінан. В заміну за 

“tie робітники мали згодитися, 
що ніколи не будуть виходити 
на симпатичний страйк. А тим- 
часом всі ці звідомлення ока- 
залися чистою видумкою.

Правда, міністер праці Гінан 
переговорював з представни
ками міських електричних ро
бітників. Правда й це, що він 
сказав після конференції, що 
робітники згодилися не вихо
дити на генеральний або сим
патичний страйк, якщо буде 
скасований “невільничий пакт’’ 
і їм буде вільно належати до 
юній. Однак неправдою е, що 
міська рада принила цю про
позицію робітників і прийшла 
з ними до якого небудь поро
зуміння в цій справі,.як це на
писала буржуазна преса.

Зараз по виїзді міністра пра
ці Гінаиа зг Вінніпегу, мейор мі
ста МекЛін рішучо заперечив 
вістку, ЩО комітет ВІД MiçbKOÏ 
ради, який мав побачення з 
Гінаном, згодився на те, щоб 
скасувати “невільничий пакт”. 
Він сказав, що "комітет не го
дився робити ніяких змін у ні
якій умові, що існує тепер між 
містом а його робітниками". 
Дальше МекЛін сказав, що за
ява про те. Що будуть зробле
ні зміни, не має ніякої підста
ви й не годиться з фактами

Буржуазний а.ідермен Дей- 
відсон був більше відкритий 
пру обговорюванні “невільни
чого пакту" з представниками

■ г

денної капіталістичної преси. 
Він виразно сказав, що “тепе
рішня система працює вдово- 
ляючо" і працювала вдоволя
юче в минулих роках.

Отже навіщо змін? Бур
жуазії у Вінніпегу добре й так.
як є тепер.

Другий буржуазний алдер- 
мен. Полфорд, повчив ще е- 
лєктричиих робітників, які за
явили готовість не виходити 
паЧскера.іьний або симпатич
ний страйк, якщо буде скасо
ваний “невільничий пакт". Він 
сказав, що безхосенним є про
понувати. щоб робітники всту
пали до юній і в той сам час 
прирікали, що не будуть брати 
участи в генеральнім страйку. 
Юнії уважають страйк своєю 
головною зброєю, пояснював 
Гіолфорв^і яка юнія згодиться 
принимати членів, що наперед 
прирек.іи^шо не будуть підтри
мувати Гі рішень?

А ломимо того деякі міські 
робітники так розуміють робіт
ничу солідарність і класову бо
ротьбу, що готові були відре
чися генерального або симпа
тичного страйку. Але вінніиеґ- 
ська капіталістична кляса, че
рез своїх представників у мі
ській раді, відкинула й цю раб
ську пропозицію. Вона чуєть
ся настільки сильною, що не 
звертає ув,аги на ніякі домаган
ня ні пропозиції робітників, 
хоч вони є найбільш понижаю
чими для самих робітників, 
хоч вони походять і від члена.

Це є наукою для робітників, 
що не рабськими заявами й 
-пропозиціями добитися їм у- 
ступок від.капіталістичної кля- 
си, але завзятою боротьбою. 
А щоб повести боротьбу бо
дай за найменші, повседневні 

вже не кажемодомагання 
за повалення капіталістичного 

робітники мусять бу-ладу
ти організовані, мусять розу
міти свої клясові завдаиня#му- 
сять завжди виступати солі
дарно.

Мейор МекЛін заперечує вістку, шо комітет від міської ради, 
■кий мав побачення з міністром праці Гінаном, згодився 
на скасування “невільничого пакту". — Буржуазний алдер- 
мен Полфорд повчає міських робітників, які заявили го
товість не виходити на генеральний страйк.

МІСЬКА РАДА НЕ ДУМАВ КАСУВА
ТИ “НЕВІЛЬНИЧИЙ ПАКТ".

СЕНАТОРИ ОЬУРЕНІ НА ВІДНОСИНИ 
У ВУГЛЕВІМ ПРОМИСЛІ.

основі, що робітники перевер
тали слова гимну.

Ще більше вражінїія зроби
ть на комітет відкриття, що 
один суддя, який видав був 
один з наіігостріших інджонк- 
шенів проти страйкуючих май- 
нерів, має шерп у вуглевій 
компанії вартости 66,000 дол.

ПИТСБУРГ, 28. лютого. — 
Сенатський підкомітет, що 
розсліджував умови у вуглерім 
промислі, майже покінчив своє 
слідство і збирається вертати 
до Вашингтону, до має розпо
чатися переслухання перед ко
мітетом для міжстейтової тор- 
говлі в цій самій справі.

Члени підкомітету не мають 
слів для вислову свого обу
рення на умови у вуглевому 
окрузі. Вони називають їх 
просто пятном на американ
ській" цивілізації.

Комітет, наприклад, відвідав 
одну- протестантську церкву, в 
якій страйкуючі майнері співа
ли гимн. що відтак заборо
нено судом на домагання май
орських підприємців на тій

В КОПАЛЬНІ ЗГИНУЛО 13 
РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 1. березня. — В ко
пальні коло Реклінітавзену, у 
Вестфалії, відірвалося сьогодні 
два коші й полетіли на дно ко
пальні, в наслідок чого 13 гір
ників було убитих. Крім ни<, 
35 гірників було раненцх.
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УХВАЛИЛИ ПРОГРАМУ 
6. КОНГРЕСУ.

М КОНФЕРЕНЦІЇ НА ЯЕН^

HVM Виконавчої о Комітету Ko- AEHFJLA’ ШванцаР1я’ 26 лк’" 
мх-ністичного Інтернаціоналу v-J?rQ " пТ>т «.овіються, що 
хвалив на вчерашній сесії таку Максим Л.твінов, заступник на- 
програму для шестого світо- роднього комісари закордон- 
вого комуністичного конгресу, НИХ справ- буде головою ра- 
що буде скликаний у цім році: левкої делегат, на сесію під- 

1 ) Звіт Виконавчого Коміте- roTOB40' комісії по обмежен-

Професор Феодор Андреев, славний біольогіст, заявив у Полі
технічнім Музею в Москві, що людське життя можна про
довжити далеко поза 100 років. — Радянський учений і йо
го колеги переводили експеріменти на звірятах І людських 
трупах через повних двайцять років.

ню зброєнь, що розпїчнеться 
тут 15. березня.

Радянський Союз, хоч спо
діється, що держави не прий
муть його лляну повного й не
гайного , роззброєння, предло- 
жить цей плян на сесії комісії.

Радянський Союз вже пред
ложив свій плян роззброєння 
перед комісію забезпечення, 
то тепер тхд засідає, че
рез свого обсерватора Бориса 
Штайна.

T>V
г МОСКВА, 1, березня. Про- иізного віку, 
фесор Феодор Андреев. слав- Теорія, на "якій професор 
ний біольогіст, уважає за Андреев переводить свої екс- 
можливе оживлювання мер- періменти, є та, що смерть від 
твих і продовжування люд- хороби не є "натуральна"х 
'ського життя до дуже пізного Лише закінчення життя че- 
віку, далеко поза сотню років рез старий вік, каже він; є "на- 

Промовляючи в ІТолітехніч- гуральне".

2) Програма Комуністичного 
Інтернаціоналу.

3) Методи боротьби проти 
небезпеки імперіалістичної вій
ни.

4) Революційний рух у ко- 
льоніях.

5) Положення в Радянськім 
Союзі і Всесоюзній Комуні
стичній Партії.
6) Вибір Виконкому і комісій.
Пленум ухвалив також резо

люції по французькім, китай
ськім і трейд-юнійнім питан
нях. Сесія закінчилася після 
кінцевої промови Бухаріна від- 
співанням "Інтернаціоналу".

Його теорією є, що нема аб-нім Музею, професор Андреев 
представив результати деяких салютної смерти 
експеріментіа, то вій і група М апарати дихання можуть пе—ч^, 
инших учених переводили че- рестати функціонувати, але рс- 
рез останніх 20 років. Ці екс- шта тіла задержує життя, ча- 
періменти привели його до Г1Є- СОМ цілі тижні.

'Професор Андреев рос казав 
про збудження життя при по- - 
мочі хемікаліа у пальці, відтя
тім від тіла, що було мертве 
через місяць. .“Оживший" па

що серце

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКИ ПРО 
БРАК ХЛІБА.

МОСКВА, 29. лютого Ра
дянська преса вироки дує пере
більшені відомосте за кордо
ном про недостачу хліба в 
Москві.

Газета “Правда" заперечує, 
що радянський уряд .. купує 
збіжжя за кордоном, і каже, 
що такі поголоски є поширю
вані в Злучених Державах, 
щоб піднести ціни на пшени
цю, і є бони політичним ма
невром, щоб заохотити амери
канських фармерів з огляду на 
надходячі вибори.

-реконання, що можна продов
жити людське (кйття.

Експеріменти переводилися 
на звірятах і па людських тру
пах. Переповівшн ЇХ, профе
сор Андреев заявив, що їх 
можна иримінити до люі^й.

“Можна сказати дефінітив
но", заявив професор, “що як 
нема основних змін, спричине
них в органах тіла хоробою, 
трупи можна оживити".

“На приклад, переведено у- 
I спішні експеріменти з оживлен
ням дитини, що вродилася не
живою, через вприснення адре
наліну прямо в серце. Наука 
знає також випадки, де паці
єнти, що померли на операцій
нім столі, були негайно привер
нені до життя. Ці експерімен
ти дають надію па успішну бо
ротьбу з передвчасною смер
тю".

ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПО
ПРАВКУ ЕВАНСА.

лець пітнів і показав инші
симптоми життя.

Учені, заявив він, можуть о- 
живлювати серця, нирки й ии- 
ші органи через уживання пев
них хемікалів. У його власній 
лябораторії, сказав професор 
Андреев, він привернув життя 

чголові пса, так що очі відпові
ли, коли (іса, що був неживий 
від деякого часу, закликано по 
Імені!

Висліди прелімінарних екс- 
періментів, -сказав проф. Ан- 
дреєв, були опубліковані в 
1912 р. Від тоді зібрано нові 
дані. Тепер проф. Андреев пе
ресвідчений, що його теорія 
правильна.

Професор Андреев росказав і Він уважає, що смерть при- 
про низку успішних спроб, під- ходить повільно і не є оста- 
час яких пси цілком неживі точно доконана цілі тижні пі- 
биття серця і все дихання бу- с.пї того, як зверхні ознаки 
ло~застановдегіе 
вернені до життя й жили роки 
після їх воскресіння. _ в

Один пес, сказав він, був у- 
—" л ч ! битий і привернений до життя

ЗВІЛЬНЕННЯ РОБІТНИКІВ НА Два рази й після того жив до 
ЗАЛІЗНИЦЯХ. ------------------------------

25 голосами проти 14 ма- 
нітобський провінціональний 
парламент відкинув поправку 
консервативного посла Еванса, 
щоб уряд дістав гроші на пен
сію дія старців без спеціяльно- 
го оподаткування реальностей, 
і законопроект про пенсію при- 
нято в третім „читанні. Лібе
рали прилучилися до консер- 
ватистів у підтриманні поправ
ки, а три робітничі посли го
лосували з урядовою партією 
проти поправки.

НАСЕЛЕННЯ РАД. СОЮЗА 
СКОРО ЗРОСТАЄ.

МОСКВА, 25. лютого. На
селення Радянського Союза ду
же скоро зростає. Як виказує 
оголошена статистика, природ
ній зріст населення минулого 
року був на пів міліона осіб 
більший, ніж зріст решта ці
лої Евроми взятої разом Ці_ 
числа містяться в річнім звіті 
народнього комісаріату здо- 
ровля Радянського Союза.

ПІДЧАС ПОЖАРУ ТЕАТРУ 
ЗГИНУЛО 35 ОСІБ.

МОРІЯҐО, Італія, 27. люго- 
Підчас пожару місцево

го кінотеатру згинуло сьогодні 
35. осіб. Багато осіб є попече
них і покалічених. Театр зго
рів до тла. Вогонь розпочав
ся в кімнаті оператора і поши
рився на цілий будинок, бо не 
було кому гасити. Був це о- 
динокий театр у селі, що ле
жить в північній Італії.

го.

були при- іавмерли.. Серце, що перестає 
битися, каже він, часту» є лише 
затамоване газами або в «інший
спосіб забльоковане й може 
бути вичищинс і пущене знову 
в рух.

Між липнем а листопадом 
минулого року на залізницях 
Злучених Держав звільнено від 
праці 94,274 робітників. Тепер 
на американських залізницях 
працює 100 тисяч робітників 
менше, ніж працювало в січні 
1927

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА ОСТАН
НІХ ДЕСЯТЬ МІСЯЦІВ.

КАРАКАС, Венезуеля, 29 лю- 
Транспортаціііна й те

лефонічна обслуга була заста
новлена й на вулицях вибухди 
розрухи, коли робітники про- 
голосцлюиттрайк в симпатії до 
увнзнених студентів універси
тет» Енергійні кроки влади 
привернули порядок і відноси
ни тепер нормальні.

того.

1- .
ОТТАВА, 29. лютого. Де- Данців, 24 Іслкндців, 3,949 Нор

вежців і 2,657 Шведів.
Передбачується

дальший зріст безробіття в за-1 йартамент іміграції сповіщає, 
лізнодорожній індустрії Злуче- що іміграція до Канади за де

сять місяців, що скінчилися з

року.

Після провінцій ці іміґранти 
були розподілені так: Нова 
Скошія

них Держав.
кінцем січня ц. р., виносить 
132,620 осіб. З Великої Брита- 

. нії й инших бритійськйх посі- 
лостей прибуло 46,720 осіб, зі 
Злучених Держав 21,170, а з 
инших країн 64,739. За той 

І сам час попереднього року до 
і Канади прибуло 118,199 імі- 
ґрантів.

По Бритійцях і Американцях 
найбільше прибуло Німців — 
9,411. Далі йдуть Укранці (по
дано у звідомленні: “Ruthen- 
ians") 8,542. Пвляків при- 

І було 6,147. З инших європей
ських народів прибуло: 4,674 
Мадярів, 203 Румунів, 471 Гре
ків, 1,238 Югославян, 697 Хор
ватів, 3,233 Чехословаків, 366 
Сербів і 4 Герцеґовинців.

Між імігрантами, що прибу
ли до Канади за минулих 10 мі
сяців. було також 4,353 Фін
ляндців, 786 Литовців, 69 Лати
шів і 855 Росіян. Зі сканди
навських країн прибуло 2,914

1-,861 ; Ню Бронсвик 
1,363; Приис Едвард Айленд 

16,499; Онта
ріо—40,695; Манітоба — 36,747; 
Саскечеван

213; Квебек

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ-МІТІНҐ!... . 13,234; Алберта 
13,302; Бритіш Коломбія 

8,672; Північно-західні терито
рії і Юкон 31. іСТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ й ЛІ

ГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ
ОТТАВА, 23. лютого. Із 

відповідін на запитання в пар
ламенті виявилося, що від 1921 
до 1927 року до Канади прибу
ло 787,408 імігрантів з Великої 
Британії, континенту Европи і 
Злучених Держав. З цього чи
сла 361,834 прибуло з Великої 
Британії, 249,521 з инших єв
ропейських країн і 176,053 зі 
Злучених Держав.

Кошт спровадження цих імі
грантів виносив $7,204,986, з 
чого більше як половина бу
ла витрачена в звязку з бритій- 
ською іміграцією.

7— відбудеться

В НЕДІЛЮ, 4. БЕРЕЗНЯ, В СТРЕНД ТЕАТРІ

на якім будуть промовляти: тов. ОСКАР РАЄН, редак
тор “Понг Воркера", який шойно вернув з поїздки по 
західній Канаді, тов. ДЖ. КАГАНА та инші промовці.

ПОЧАТОК МІТІИГУ В ГОД. 2Л0 ПО ПОЛУДНІ.

НЕМА АМНЕСТІЇ ДЛЯ 
КОМУНІСТІВ.

БУДАПЕШТ, 1. березня. — 
Адмірал Горті, регент Угорщи
ни, дав сьогодні амнестію для 
близько 1,000 політичних вяз- 
нів, яких обвинувачувано в 
цельояльносте до існуючого 
режіиу та в “злочинах і прови
нах" ріжного характеру.

Однак урядове оповіщення 
каже, шо від амнестії є виклю
чені засуджені за комуністичну 
діяльність, а також угорські 
збігці за кордоном та особи, 
’засуджені за “злочини” в о- 
станніх тр-'\ роках.

(І це кат Торті називає пе
ред світом - амнестією!)

ВЕЛИКИЙ ГОЛОД У КИТАЙ
СЬКІЙ ПРОВІНЦІЇ.

ЛОНДОН, 29. лютого. Пе
кінські’депеші до “Дейлі Екс
прес" "кажуть сьогодні, що на 
Жовтій ріці прорвалися тами й 
тисячі Китайців потопилися.

Великий голод і нужда пану
ють у провінції ПІантуні, де 
чотири міліони людей живлять
ся листям, травою, зіллям і на
сінням бавовни.

Депеші кажуть, що дітей, 
особливо дівчат, продають або 
віддають за пару шілінгів. »

В АНГЛІЇ ПОКАРАНО ВИСО
КИХ УРЯДНИКІВ.

ЛОНДОН, 28. лютого. 
Сталася подія, якої ніхто з жи
вучих в Англії не памятає. Ото 
потягнено до відповідально
сте трох високих міністеріяль- 
них урядників, посуджених за 
спекуляцію, звернену на об- 
ниження французького франка. 
Були це урядники міністерства 
закордонних справ,, 3 огляду 
"на-те-, що ця спекуляція була 
звернена супроти дещкави, за-- 
приязненої з Англією, одного 
урядника позбавлено служби, 
другого змушено до резигна
ції, а' третьому уділено догану 
з иоминенням в авансі.

НОВИЙ БРИТІИСЬКИЙ АМ- 
БАСАДОР У БЕРЛІНІ.

ЛОНДОН,.29. лютого. Ко
роль одобрив сьогодні назна
чений сер Горейса Ромболда 
бритійськйм амбасадором до 
Німеччини.

Ромболд є назначений на мі
сце сер Роналда Линдсея, яко
го відкликано з Берліна, щоб 
він заняв пост сер Видима 
Тайрела, постійного державно
го підсекретаря в міністерстві 
закордонних справ, бо цей о- 
станній зістав назначений бри- 
тійським амбасадором до Фран 
ції, коли уступив лорд Крю.

В МЕКСИКУ УБИТО БАГА
ТО ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 1. бере
зня- - Спеціяльні депеші з 
Ґвадаляхарі кажуть, що 74 пов
станців убито і 100’ранено в 
чотиро-годиннім бою з феде
ральним військом недалеко’ мі
ста Сояте, в стейті Халіско. 
Серед війська було чотерох у- 
бятих і шістьох ранених.

МІСТО МЕКСИКО, 27. люто
го. — Депеші з Агвілілі, в за
хідній частині стейту Мічоакан, 
кйж\ть, що римо-католицький 
провідник Давид Мендоза і 14 
його послідовників були убиті 
в сутичці з федеральним вій
ськом.

і Вкладайте жертви на сплату довгу друкарні й шкоді! 1
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